Quoniam amasia rex iuda percussit edom et filios se-
 ir et decem milia occidit et alios decem milia cepisset eleua-
 tum est cor eius in superbia et ioas
 regem israel multo se potentiorē pro-
 uocauit ad bellum. Joas autem presu-
 mptione eius respiciens pabolam de
 carduo sibi scripsit quod bestie sal-
 tus indignati conculeauerunt car-
 duum pro eo quod filiam cedri presump-
 tuose filio suo petierat in uxorem
 methaphorice sibi dixit. illum car-
 duum. se autem cedrum significans super-
 biam eius increpauit. Carduus in-
 quit misit ad cedrum que est in li-
 bano. ita quod filiam suam filio suo da-
 ret in uxorem. Quo indignante be-
 stie saltus conculeauerunt carduum.
 Percutiens inquit prevaluisti su-
 per edom. et subleuauit te cor-
 tuum. Contentus esto glorie tue et
 sede in domo tua. Quare inquit
 procas malum ut cadas tu et iu-
 das teum. Non acquieuit autem
 amasia sed contra ipsum ad bellum pro-
 rupit. in quo sibi male pro omnia
 successit: quia ibi ipse fuit victus.
 murus iherusalem destructus. et
 populus tributarius factus. Ipse
 vero amasia propter huiusmo-
 di infortunium a suo proprio popu-
 lo extitit interfectus. **E**stud al-
 lega quod quicquid accidit quoniam quis in
 aliquo negotio fortuito se habu-
 it et aliquam gloriam vel victoriam ob-
 tinuerit vel contra aliquem minorem
 preualuit quicquid in tantam superbiam
 erigitur quod ad aggrediendum forti-

ora cor eius eleuat ita quod quicquid
 ipse non sit nisi carduus. id est modicus
 et depressus. et se cum cedris.
 id est altis personis equipare con-
 nat. et propria fortuna vel gloria
 non contentus sed ampliorē ambi-
 ens contra arduos et ardua dimi-
 cat et luctat. Sed pro certo de
 sua ingrata presumptione humili-
 at et conterit: et ipsum a bestiis sal-
 tus. id est a superbis hostibus conculeari
 permittit. ipsumque vincit. capi. subici-
 ciuitatem et regnum eius destrui fa-
 cit. et finaliter ipsum pro proprios
 subditos suos perire. occidi vel ali-
 as molestari sinit. et sic quia conten-
 tus non fuerat gloria sibi data a-
 liud infortunium triste sibi reddit.
Bene igitur dicitur **ecclesiasticus. iij.** Altiora
 te ne queheris. Qui enim de data
 gloria ingratus extitit et ad ma-
 iora indigne ambiuit: vtrumque pro-
 dere dignus est. **Luca. iij.** Contem-
 ti estote stipendijs vestris. **V**
 dic moraliter quod sepe fit quod qui e-
 dom qui interpretatur sanguineus.
 id est terrena et carnalia superat exim-
 de de seipso presumens regem israel.
 id est deum pro superbia impugnat. et
 ipsum contra se prouocat dum altiora
 cogitat atque temptat. et dum magis
 in difficilibus certaminibus stare spe-
 rat. Sed reuera sepe fit quod a bestiis
 saltus id est a demonibus vicinis et
 temporalibus conculeatur et dum diuersis
 malis complacencij captus est sub-
 iugatur murus iherusalem. id est for-
 titudo sue conscientie lamatur ita
 quod finaliter pro mortem perpetuam

igloriat et sic qz minus meritū
 et minor gloria sibi nō sufficit s̄
 pprias vires metues nō ad dif
 ficilia pcedit. vtrūq; dignus
 est pdere et a virtutib; cadendo
 vicia incurrere et tādē ad mortē
 eternam flebiliter deuenire. Ta
 li igitur p̄suptuoso p̄t dici illud
 exodi xvij. **S**tulto laboē consu
 meris. vltra vires tuas ē negoci
 um. melius ē igit in minori p
 fectionis gradu bonū esse q̄ alti
 ora aggredi et petire prima ad
 coz iij. **Q**ui stat videat ne cadat
Hic fit mentio de illo ne
 q̄ssimo rege iuda achaz
 de q̄ inter cetera dicitur.
 q̄ cū quadā die damascū ad re
 gē assirioꝝ descenderet volēs sibi
 placere eo q̄ ipsū de manu regē
 israhel et s̄rie liberass̄. et occiso
 rege s̄ri populū eius in s̄renem
 trāstuliss̄. vidit ibi altare dama
 sci et accepto exēplari eius misit
 illud ad sac̄dotē vtiā in iberusa
 lē vt ad similitudinē eius altare
 in templo dñi fabricaret. Quo
 facto rex altare enēū mare ⁊ lu
 teres tēpli q̄ fecerat salomon de
 posuit et sup pavimētū ad ptē
 aquilonarē posuit. et ex tūc sup
 altare nouū relicto alio sac̄ficāē
 mandauit. **S**i vis per fatuū ē
 gem achaz itellige quosdā fatu
 os p̄latos vel p̄ncipes qui sc̄z de
 cūate sua. i. ecclia vel collegio de
 ponūt altare. mare et luteris sa
 lomomis idest bonos viros āti
 quos et p̄uctos qui sc̄z sūt maē

p amarā cōtricionē: luteris per
 satisfactiuā opacionē. Illos em̄
 q̄s in ecclia vel p̄ria p̄res sui vel
 p̄decessoēs collocauerūt et p̄ s̄si
 liaris habuerūt ac eos in hōri
 b; et officijs tenuerūt. solēt sup
 pavimentum ponere. et ad gra
 dum ifimū deponere. et altaria
 damasci que erant altaria ydolo
 rum. i. malos homines et alteri
 us nacōis loco eozū substituē. et
 eos i suis curijs et officijs p̄mo
 uē. **N**ouas ei p̄sonas in officijs
 suis statuūt et extraneos maḡ q̄
 suos diligūt ⁊ eos suis et suozū
 antiquis familiarib; dimissis i
 suis domib; et curijs introducūt
Leui. xxvi. **N**ouis supuenti
 bus vetera projicientur. **N**oua
 enim diliguntur et antiqua fa
 stidiuntur. **S**icut fecit roboam
 qui senes consiliaios salomōis
 dereliquit. et novos et iuuenes
 subinduxit et iō regnum p̄ ma
 iori pte amisit. sicut dicit tercio
 regum duodecimo **C**ōtra quos
 dicit ecclia. ix. **N**e derelinquas aī
 cū antiquū. **N**ouus ei nō erit si
 milis huic. **V**el dic moraliter
 q̄ achaz. i. dyabolus sūme mitit
 q̄ in iberusalē. i. in anima alta
 re. mare ⁊ luteris salomomis. i.
 deuocio. cōtricio. et cōfessio depo
 nāt. et altaē damasci. i. mala in
 tēcio ⁊ cultus vicioꝝ vbi fiat sa
 c̄ficiū. malozū opm iducat. **V**el
 dic q̄ malum est regi iuda id ē
 viris ecclesiasticis ⁊ religiosis as
 s̄ricozū. idest mūdanoꝝ p̄ncipū

curias visitare cult? ydolorum et eorum altaria. i. cult? secularium et eorum mala exemplaria respicere: ad damascum. i. ad mundana mundi negotia descendere. quia pro certo sepe fit quod ad placendum regi assiriorum. i. principibus secularibus cum quibus degunt mittunt se eis conformare et sic studet in iherusalem. i. in ecclesia et in templo cordis sui altare damasci. i. ritus et adiciones cultus pompas et vicia secularium introducere et altare salomonis. i. cultum religionis et deo consis dimittere et facere cessare. **in regum xix.** Altaria tua destruxerunt et pactum tuum deliquerunt. **Q**uod patet de episcopis clericis et religiosis qui recte seculares esse videtur et de ecclesiasticis moribus nichil aut penitus parum imitatur. **Al**tae enim damasci exemplarie in iherusalem introducantur quoniam mores seculares ab ecclesiasticis coluntur. **De iudicium xiiij.** Sampson descendens in thaanata vidit mulierem de filiabus philistinorum quam placuit oculi eius. **I**deo ipse in uxorem accepit. **Q**uia reuera religiosus in mundum descendens philistinam et secularem conversationem faciliter capit in uxorem et ideo prohibetur ne in israhel uxores alienigenas introducant. **Exodi xxxiiij.**

Postquam rex assiriorum transtulisset filios israhel apud medos et in eorum civitatibus medos et babilonios collocasset et terram israhel ipsis in hereditatem dedisset. factum est quod leones

missi a domino ipsos interficiebant. et hoc quia non dominum sed sua ydola colebant et dominum non timebant. **S**criptum est igitur regi assiriorum quod quod gentes quas in israhel et in samariam et urbes eius transtulerat nesciebant ritum dei terre. a leonibus occidebantur et quod unus de captivis sacerdotibus qui ipsos doceret colere dominum de babilonia mittetur. **Q**uoniam igitur sacerdotum in bethel rediens populum deum colere docuit. et sic leonum rabies quievit. **S**ic vero rex assiriorum. i. dyabolus mirabile videtur commutationem in terra israhel. i. in ecclesia et in babilonia. i. in mundo fecisse: quia pro certo iam videtur babilonios in israhelitas. et israhelitas in babilonios commutasse. **T**erra enim israhel ecclesiam designat. babilonia mundum signat. et sic israhelitica bonos ecclesiasticos. babilonia vero malos et mundanos denotat. **I**sta est igitur veritas quod rege assiriorum dyabolo parate terra israhel. i. ecclesia a vitiis israheliticis qui interpretantur videtes deum. i. a vitiis sanctis et religiosis clericis deum contemplantibus viduas. et hoc quia pro certo illi qui israhelites esse debuerant in babilonios. i. in seculares et mundanos hodie convertuntur in quantum se in negociis secularibus se implicat et in babilonem id est in mundum et in curias et officia principum transtulerunt. et sic proprie isti qui sunt in israhel non israhelites sed potius medii vel babilonij noiantur.

De quibus apostolus ad roma nos nono die. **N**ō ei oēs qui ex israhel sūt israhelite. **C**ōtra illi qui pp̄is bonis sciz israheliticis viris .i. scis in mundo succēdūt et de babilone .i. de mūdo mod mis tēporibz ad ecclie statū veniunt et terre ciuitates et castra .i. ecclesie dignitate et beneficia de tinent et regunt. non pp̄t hoc israhelite .i. scī cōtemplatiui et discreti fiunt sed potius babilo nij .i. mali cōfusi et peccōres p̄fistūt. **I**sti em̄ deū celi non colunt nec seruiunt nec mandata eius custodiūt. s̄ ydolis suis bonis temporalibz p̄ auariciā vel ydolis .i. ignaris nepotibus p̄ carnis affectiōem vel idolis .i. pictis et pulchris mulieribz p̄ luxurie infectionem intēdūt. q̄ pp̄t cū ritum dei terre .i. religionis et deuocōis cultū et dīnū seruiciū videant nescire. s̄ pot̄ cultū deozū terre de q̄ veniūt et vsū viciozū seculi solēt colē et sentire. **N**ō sic vidē? ad oculū isti a leonibz .i. a tirānis et p̄ncipibz incursant et rapinis et molestijs deuorant. **D**e? ei nō vult q̄ quis habitz in terra israhel .i. ecclia sua sibi s̄ uiat n̄ ipsum diligit atq; colat. **A**liquin si quis ibi existēs d̄ijs aliemis .i. deombus vel vicijs vel t̄palibz diuicijs vel delicijs serui erit p̄culdubio a leoibz idest de momibz vel tirānis subpeditabitur et pibit. **J**e. 1^o. **G**rex disper sus israhel: leones deuorēt eum

primus cōedit eū rex assur. **N**a bugodonozor nouissim? exossauit eū. **V**el dic q̄ babilonij fuit israhelite et econtra. inquātū sciz hodie seculares vident deum et sunt meliores q̄ clerici. et ecclia sunt mundani et deteriores q̄m layci. **V**ide iudiciū vi. de area vbi meli? **H**ic habes q̄ samaritai q̄ diu fuerēt sine sacerdote d̄m a leonibz fuerēt ifestati. at vbi sacerdos d̄m v̄it ad ip̄os q̄ cultū dei ip̄os docuit ira leonū erga ip̄os d̄q̄e uit. **I**n q̄ notari p̄t. q̄ sacerdotis .i. curati p̄lati boni doctoris vel clerici p̄sentia multū ē necēria. **I**n p̄mo enim absente popul? cultum dei terre. idest cultum et executionem diuinorum mandatorum ignorat. cum non habeat q̄ doceat et iō apud eos leonū .i. deonū viciōzū. hereticōzū tirānozū vel aliorū malozū copiā abūdat. q̄ ip̄os tēporaliē et eternaliter deuastat. **P**ro. xi. **U**bi non est gubnatio popul? corruet et **C**ōtra vbi sacerdos d̄m .i. bon? p̄lat? curat? p̄dicator vel doctor affueit q̄ edocet plūz ea q̄ sūt dei solēt p̄dā leoēs d̄q̄elcē et populus iuste ac pacifice viuē et manē sicut de damiele dicitur q̄ qz scūs erat in medio leonū sedens ab ip̄is mime ledebat. **V**n̄ d̄ t̄libz sacerdotibz d̄ ad heb. xi. **O**btinuerūt ora leonū. **H**ic hēs q̄ cum rex assiriozū varias gētes de babilone et de alijs gētiliū p̄ uicijs in samariam et in terram

isrl trāstulisset. et vtraq; gēs fa-
bricauit sibi deū suū. fecerūt quo-
q; sibi sacerdotes ex celsorū de no-
uissimis pplis et ponebāt eos in
pbanis sublimib; et exeūtes in
terrā isrl adorauerunt sculptilia
s^m q; didicerāt in terra natiuita-
tis sue. vsq; in pntem diē sequū-
tur morē antiquū. et dato q; iste
gentes dñm colerēt. dijs tñ suis
nichilomin? fuierūt. vñ isti sa-
maritani dicti sūt qui in terra is-
rahel de babilonia trāslati cultū
quidē dei rēpererūt sed cultū ydo-
lorū nullaten? dimiserūt sed po-
tius vnū cū alio coluerūt. vnde
et textus dicit hic q; fuerūt que-
dā gētes iste deū timētes sed ni-
chilomin? dijs suis seruiētes.
Isti igit? sūt illi samaritani de q;
bus euāgelia faciūt tocies men-
tionē. qui sez amotis israhelitis
in terrā isrl sūt loco eorū trāslati
Ista possunt allegari ad mul-
ta et exēplariter et mystice. et iō
hic notari p̄t q; malū ē a malis
pntib; originē trahē. q; pauldu-
bio ydolatrias. i. peccata et vicia
q; apud eos didicerūt et quib; in-
uentū suā imbuerunt. vix aut
nūq; possūt dimittē. Sed dato
q; ad terrā israhel vel rligionem
trāsserant? et q; qñdoq; in cultu
diuino et in bonis opib; occupē-
tur nichilomin? morē antiquū et
secularē quē didicerūt et ritū so-
lēt firmiter obsequare Illud vide-
m? de filijs vsurarioꝝ qui statim
fiūt vsurarij Videm? etiā de rusti-

ais rudiib; Dato q; fiāt ep̄i et cle-
rici semp tamē modū antiquū il-
liberalitatis suāt. et dato q; p̄ti
deū terre israhel colūt. i. dato q;
in aliquib; viris iustis et nobi-
lib; cū quib; habitant se cōfor-
ment. ydola tamē terre sue. i. vi-
cia in quib; nutriti fuerūt semp
tenēt. p̄. xxij. Adolescēs iuxta
viā suā etiā cū senuerit non rece-
det ab ea **¶** Vel dic cōtra illos q;
vtraq; ripā volūt pascere. et mū-
dam et religiosi esse. simul deo et
ydolis seruire et exeūdo in terrā
isrl. i. in eccliam vel rligionē vna
cū cultu et seruiicio diuino qd fa-
ciūt volūt ydola. i. mūdū. carnē
vel diabolū colē. vel mūdana ne-
gociā ptractāē cū tamē dicat do-
min? q; nemo p̄t duob; dñis ser-
uire **¶** Math. vi. ca. Sed de h; vi-
de p̄mo r̄gū v. vbi agit? de illis
qui ydolū dagō iuxta archā dñi
posuerūt **¶** Vel dic q; inter illos
quos rex assirioꝝ dyabolus in-
troducūt in terrā israhel. id est in
eccliam. samaritani qui interp̄-
tant? custodes id ē mali p̄lati so-
lent hodie de nouissimis id ē de
psomis indignis sacerdotes fa-
cere et eos i famis sublimib; id
est in altis dignitatib; exaltare.
et sic mali malos solent vt d̄iter
p̄mouē **¶** Unde iij regū xiiij Qui
cūq; volebat implebat manū su-
am et fiebat sacerdos ex celsorū
¶ Vel dic q; qñdo aliq; in terra
israhel. i. ad p̄lacōꝝ ecclasticā vel
ad quācūq; secularē vel aliam